

г. Кольчугино

от "28" декабря 2024 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №19» комбинированного вида», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице врио Старшиновой И.А., действующего на основании Постановления с одной стороны, и ООО «КОПТОРГ», именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице директора Абдуллиной И.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Поставщик обязуется поставить, а Заказчик принять и оплатить продукты питания (далее – товар) в порядке и сроки, предусмотренные настоящим договором в соответствии с приложением «Перечень товаров к договору поставки», который является неотъемлемой частью договора.

1.2 Количество поставляемой продукции в срок действия договора может изменяться в сторону уменьшения или увеличения.

1.3 Поставляемый товар по своему качеству должен соответствовать государственным стандартам и сертификату качества. Срок годности на поставляемую продукцию должен составлять не менее 80% от даты изготовления. Вся поставляемая продукция должна сопровождаться сертификатом соответствия и другой необходимой документацией о качестве в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, подтверждающей качество продуктов питания и безопасность.

1.4 Доставка продуктов питания осуществляется Поставщиком с использованием специализированного транспорта, обеспечивающего условия и правила перевозки пищевых продуктов в соответствии с правилами «О безопасности транспортировке пищевых продуктов».

2. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

2.1 Поставка товара по настоящему договору осуществляется на сумму **70996 руб.30коп.**

Очередная поставка товара осуществляется на основании предварительной заявки Заказчика. Заявки подаются в устной или письменной форме.

2.2 Поставка товара осуществляется путем его доставки Заказчику автотранспортом Поставщика согласно графику завоза, транспортные расходы включены в цену товара, при поставке товара транспортом Заказчика, Поставщик письменно уведомляет о предоставлении скидки на товар.

2.3 Сдачу-приемку товара стороны оформляют накладной.

2.4 Разгрузка товара у Заказчика осуществляется силами и за счет Заказчика (или по соглашению сторон).

2.5 Поставщик, допустивший недопоставку товара, обязан восполнить недопоставленное количество товаров при следующей поставке.

2.6 Срок поставки с 09 января 2025г. по 31 марта 2025года

3. ТАРА И УПАКОВКА

3.1 Товар поставляется Поставщиком в ящике и упаковке, соответствующей государственным стандартам товара и упаковки, которая должна быть пригодной для данного товара, обеспечивать сохранность при транспортировке и хранении.

3.2 Возврат тары производится в момент поставки (укомплектования) товара.

**Перечень товаров к договору поставки
на 1 квартал 2025 года МБДОУ-19**

Приложение

Наименование	Ед.изм	Кол-во	Цена	Условия поставки	Сумма
Сок,Соко-содержащий нектар "Добрый" в асортименте	литр	90	120,00	по заявке	10800,00
Сок "Добрый" в асортименте	литр	50	120,00	по заявке	6000,00
Вафли развесные	кг	7	235,00	по заявке	1645,00
Печенье развесное в асортименте	кг	7	180,00	по заявке	1260,00
Мармелад	кг	4	237,00	по заявке	948,00
Мука пшеничная высшего сорта	кг	45	37,50	по заявке	1687,50
Сахарный песок в сахарной свёклы	кг	54	72,00	по заявке	3888,00
Греча-ядристая 1 сорт	кг	10	58,20	по заявке	582,00
Манная крупа	кг	8	53,40	по заявке	427,20
Рис круглозерный пропаренный	кг	23	108,80	по заявке	2502,40
Пшено	кг	11	51,50	по заявке	566,50
Крупа ячневая	кг	2	39,00	по заявке	78,00
Геркулес "Скоропоспевый"	кг	16	74,00	по заявке	1184,00
Горох шлифованный	кг	5	56,50	по заявке	282,50
Макаронные изделия в асортименте	кг	22	55,00	по заявке	1210,00
Соль йодированная	кг	11	18,70	по заявке	205,70
Кисель в асортименте	кг	6	220,00	по заявке	1320,00
Какао "Смесь"	кг	1	589,00	по заявке	589,00
Кофейный напиток растворимый	кг	2	405,00	по заявке	810,00
Чай чёрный	кг	1	520,00	по заявке	520,00
Дрожжи прессованные	кг	1	187,00	по заявке	187,00
Компотная смесь	кг	20	167,00	по заявке	3340,00
Лист лавровый	кг	0,1	1660,00	по заявке	166,00
Масло растительное	кг	20	164,50	по заявке	3290,00
Подсолнечное масло	кг	51	116,00	по заявке	5916,00
Капуста квашенная	кг	15	650,00	2 раз в неделю , по заявке	9750,00
Мясо-говядина бескостное	кг	22,5	387,40	2 раз в неделю , по заявке	8716,50
Мясо-свинина с кожей и костями отечественного производства	кг	5	625,00	2 раз в неделю , по заявке	3125,00
Итого					70996,30